
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

Stb. 167-169 364 1958

nomische Zaken vastgestelde beschikking de medewerking van 
een produktschap of een bedrijfschap is gevorderd, bestaande 
in het stellen van nadere regelen bij verordening, behoeft zo­
danige verordening, zo zij een strekking heeft als in artikel 1, 
onder a of b, bedoeld, naast de goedkeuring van Onze Minister 
van Landbouw, Visserij en Voedselvoorziening die van Onze 
Minister van Economische Zaken.

Artikel 3. Dit besluit treedt in werking op het tijdstip, waar­
op de Landbouwwet in werking treedt.

Onze Ministers van Landbouw, Visserij en Voedselvoor­
ziening en van Economische Zaken zijn belast met de uitvoe­
ring van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden ge­
plaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad 
van State.

Soestdijk, 22 maart 1958.
JULIANA.

De Minister van Landbouw, Visserij
en Voedselvoorziening,

A. VONDELING.

De Minister van Economische Zaken,

J. ZIJLSTRA.
Uitgegeven de vijftiende april 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

1 68 B E S L U I T  van 28 maart 1958, houdende vast­

stelling van een premieregeling voor militairen met 

de stand van soldaat der eerste klasse, die een ver­

bintenis bij het reserve-personeel der Koninklijke 

Landmacht of der Koninklijke Luchtmacht hebben 

gesloten.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Oorlog van 
3 februari 1958, Directie Militair Personeel, Afdeling Pen­
sioenen, Bezoldigingen en Geneeskundige voorzieningen, nr. 
P. 112.533/C;

Gelet op artikel 12 van de Militaire Ambtenarenwet 1931 1);

De Raad van State gehoord (advies van 25 februari 1958, 
nr. 34);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Minister 
van 22 maart 1958, Directie Militair Personeel, Afdeling Pen­
sioenen, Bezoldigingen en Geneeskundige voorzieningen, nr. 
P. 112.533/G;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In dit besluit wordt verstaan onder maand: de 
periode gerekend van een datum tot de overeenkomstige datum 
van de volgende kalendermaand.

Artikel 2. 1. Een militair met de stand van soldaat der 
eerste klasse die een voor de tijd van twaalf maanden gesloten 
verbintenis als omschreven in artikel 2 van het Besluit verbin­
tenissen reserve-personeel beneden de rang van tweede-luite- 
nant Landmacht (Stb. 1952, nr. 496) 2) ten volle heeft vol­
bracht, heeft aanspraak op een geldelijke uitkering ten bedrage 
van f 600,—.

2. Een militair als bedoeld in het eerste lid, die een ver­
bintenis als daargenoemd door een niet aan hemzelf te wijten 
oorzaak niet ten volle heeft kunnen volbrengen en deswege 
van die verbintenis is ontheven of wiens verbintenis door een 
niet aan hemzelf te wijten oorzaak van rechtswege is beëindigd 
binnen het tijdvak waarvoor zij is aangegaan, heeft voor elke 
maand welke hij krachtens de verbintenis in werkelijke dienst 
heeft doorgebracht aanspraak op een geldelijke uitkering ten 
bedrage van een twaalfde gedeelte van de in het eerste lid ge­
noemde uitkering.

3. Een militair als bedoeld in het eerste lid heeft, ingeval 
een verbintenis als daargenoemd stilzwijgend wordt verlengd, 
voor ten hoogste zesendertig maanden aanspraak op de in de 
vorige leden bedoelde geldelijke uitkeringen.

Artikel 3. 1. Een uitkering als bedoeld in artikel 2 wordt 
uitbetaald binnen twee weken nadat daarop aanspraak is ont­
staan, tenzij de belanghebbende te kennen geeft, dat hij aan uit­
betaling op een later tijdstip of aan uitbetaling in termijnen de 
voorkeur geeft, in welk geval zulks kan plaats vinden met toe­
passing van door Onze Minister van Oorlog terzake gestelde 
regelen.

2. Ingeval een verbintenis als genoemd in artikel 2, eerste 
lid, stilzwijgend wordt verlengd, wordt een uitkering als in dat 
artikel bedoeld evenwel eerst uitbetaald na ommekomst van 
de gehele periode waarover de belanghebbende aanspraak op 
een zodanige uitkering heeft.

Artikel 4. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
de tweede dag na die van dagtekening van het Staatsblad 
waarin het wordt geplaatst.

Onze Minister van Oorlog is belast met de uitvoering van dit 
besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan 
de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 28 maart 1958.

JULIANA.

De Minister voor Defensie,

C. STAF.
Uitgegeven de vijftiende april 1958.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

B E S L U I T  van 28 maart 1958, houdende wij­

ziging van het Koninklijk besluit van 24 april 

1957 (Stb. 151), inzake herziening van de sol­

dijen der militairen van land- en luchtmacht.

Wij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r ­
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Oorlog van 
1 februari 1958, Directie Militair Personeel, Afdeling Pen­
sioenen, Bezoldigingen en Geneeskundige voorzieningen, Sectie 
Bezoldigingen, nr. P. 111.260/L;

Gelet op artikel 72 van de Grondwet;

De Raad van State gehoord (advies van 25 februari 1958, 
nr. 33);

!) Stb. 519, gewijzigd bij de wet van 31 december 1937 (Stb. 
501).

2) Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 3 november 1953 (Stb. 
49497)7)..

Gezien het nader rapport van Onze voomoemde Minister 
van 22 maart 1958, Directie Militair Personeel, Afdeling Pen­
sioenen, Bezoldigingen en Geneeskundige voorzieningen, Sectie 
BezBezoldigoldigingeingen, n, nnrr..  P. P. 111111..226600//PP;;


